econômica em favor de Equatorial Piauí
Distribuidora de Energia S.A.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, Faço saber que o Poder
Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção
econômica até o valor de R$ 80.093.676,12 (oitenta milhões, noventa e três mil,
seiscentos e setenta e seis reais e doze centavos) à Equatorial Piauí Distribuidora
de Energia S.A., CNPJ 06.840.748/0001-89, destinado às despesas para o reforço e
suprimento energético às Subestações Ribeiro Gonçalves II e Uruçuí III, entre os
municípios de Ribeiro Gonçalves - PI e Uruçuí - PI, visando à implantação do